
    

 

 

All’Albo Online 

Agli atti 

Al sito web dell’istituto 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 

“VIAGGI DELLA MEMORIA E VIAGGI ATTRAVERSO L'EUROPA” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 596 del 18/12/2025 con la quale è stato approvato il 

PTOF per triennio 2025/2028; 

VISTA la determinazione del dirigente n. 575 del 02/09/2025 Regione Emilia Romagna proposta 

dalla Direzione generale assemblea ”VIAGGI DELLA MEMORIA E VIAGGI ATTRAVERSO L'EUROPA 

ED. 2025” con cui è stato pubblicato l’avviso, i criteri e le modalità per la concessione di contributi 

economici, impegno e liquidazione della spesa; 

VISTA la domanda di partecipazione e contributo presentata dall’I.C. Fiorano Modenese 1^ in data 

23/10/2025 con prot. 10172; 

VISTA la determinazione del dirigente n. 821 del 03/12/2025 Regione Emilia Romagna con la quale 

è stata pubblicata la graduatoria che assegna all’Istituto Fiorano Modenese 1^ 14.674,00€ per la 

realizzazione dei “VIAGGI DELLA MEMORIA E VIAGGI ATTRAVERSO L’EUROPA ED. 2025”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per la seguente 

motivazione: Approvazione PROGETTO  ”VIAGGI DELLA MEMORIA E VIAGGI ATTRAVERSO 

L'EUROPA ED. 2025-2026”; 

PRESO ATTO che la nuova entrata finalizzata è di 14.674,00€; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate, 

 

DECRETA 

 
di apportare al programma annuale del 2026 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato 
 

Voce 
 

Sottovoce 
 

Descrizione 
 

Importo 
04 04 01 Finanziamenti della Regione – Altri 

finanziamenti vincolati – Contributo Regione 
Emilia Romagna «Viaggi della memoria e 

Viaggi attraverso l’Europa» a.s. 2025/2026 

€ 14.674,00 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000679 - 29/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI



    

 

 
ATTIVITA’/PROGETTI 

 
Attività 

 
Descrizione 

 
importo 

 
P.02.07 

Progetto «Viaggi della memoria e Viaggi 
attraverso l’Europa» a.s. 2025/2026 

 
€ 14.674,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Monica Lucia Molinari 

(firmato digitalmente)        

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000679 - 29/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MONICA LUCIA MOLINARI


		2026-01-29T14:09:40+0000
	MONICA LUCIA MOLINARI




